

گزارش ویژه
فدراسیون یهودیان ایرانی



جناب موشه کتساو رئیس جمهور کنونی اسرائیل هنگام امضای سند مرکز یهودیان ایرانی



آقای عزت اله دلجانی رئیس هیئت اجرایی فدراسیون یهودیان ایرانی در دیدار با پرزیدنت کلینتون در کاخ سفید



آقای دکتر کرمانشاهی رئیس وقت هیئت امنای فدراسیون یهودیان ایرانی در دیدار با پرزیدنت ژاک شیراک در کاخ الیزه



گروهی از اعضای هیئت امنای فدراسیون یهودیان ایرانی

گزارش ویژه فعالیت های فدراسیون یهودیان ایرانی به جامعه یهودیان ایرانی

۲- نمایندگان سازمانها - ۲ نفر از هر

سازمان

۳- معتمدین - ۱۵ نفر

۴- روسای سابق هیئت امناء و اجرائی انتخابات فدراسیون زیر نظر کمیته انتخابات و زیر نظارت دو نماینده از کلیه سازمانهای یهودی ایرانی انجام میگردد. این کمیته از طریق کنیساها و رسانه های گروهی از کلیه همکیشانی که سن آنها بالای ۲۰ سال است و کاندید عضویت در هیئت امناء هستند درخواست میکند تا مشخصات و سوابق فعالیت های اجتماعی خود را در اختیار کمیته انتخابات قرار دهند. در انتخابات آخرین دوره فدراسیون ۳۱ نفر نامزدی خودرا اعلام داشتند که براساس آئین نامه اجرائی مربوطه ۲۲ هزار تعرفه از طریق پست (هرخانواده ۲ نفر) همراه با فهرست و مشخصات کاندیدها ارسال گردید و در آن خواسته شد که مردم آراء خودرا مستقیما به نشانی صندوق پستی جداگانه ای که کلید آن تنها در اختیار مسئولان کمیته انتخابات بود بفرستند.

کمیته انتخابات با شمارش این آرا، افراد انتخاب شده را تعیین مینماید و سپس



دیدار با پرزیدنت کلینتون
آقای دکتر کرمانشاهی - رئیس وقت هیئت امناء
و آقای دلجانی رئیس هیئت اجرائی فدراسیون در
دوسوی پرزیدنت نشسته اند.

که بر مبنای کاملا دمکراتیک استوار باشد، با بهره گیری از چگونگی ساختار فدراسیون یهودیان آمریکائی، گروهی از کارشناسان و وکلای زبده بمدت دوسال مطالعه و کار کردند و حاصل کار آنان اساسنامه و آئین نامه ای است که ناظر بر کلیه عملیات فدراسیون میباشد و رئوس آن بقرار زیر است:

هیئت امناء

اعضای هیئت امناء از چهار گروه زیر تشکیل شده اند و شیوه گزینش آنان که برای مدت چهار سال انتخاب میشوند بقرار زیر است:

۱- منتخبین مردم - ۱۵ نفر

تاریخچه

چند روز پس از وصول خبر ناگوار اعدام ناجوانمردانه زنده یاد ابراهیم بروخیم، در سال ۱۹۸۰، مجلس یادبودی بهمین مناسبت در کنیسای ساینای برگزار شد که در آن جمعیت کثیر حاضر در کنیسا بطور دسته جمعی نگرانی فزاینده خودرا از اعدام رهبران اجتماعی و مردم عادی یهودی در ایران ابراز نمودند و خواستار تشکیل نهادی شدند تا بعنوان صدای واحد یهودیان ایرانی نه فقط بکوشد تا در مقابل اینگونه کشتارهای وحشیانه که میتوانست آغازگر دوران سیاهی برای همکیشان درون مرزی ما باشد واکنش لازم را نشان دهد، بلکه نسبت به سایر مسائل اجتماعی مربوط به مردم ما نیز اقدام نماید. در فاصله کوتاهی بعداز این گردهمائی، کلیه سازمانهای موجود یهودی ایرانی گردهم آمدند و مشترکا فدراسیون یهودیان ایرانی که چتر دربرگیرنده این سازمانها بود را بوجود آوردند.

ساختار

بمنظور تهیه اساسنامه و آئین نامه ای



نمای بیرونی مرکز یهودیان ایرانی در لوس آنجلس



مراسم افتتاح مرکز یهودیان ایرانی با حضور جناب موشه کتساو رئیس جمهور فعلی اسرائیل وقائم مقام نخست وزیر وقت اسرائیل
از راست به چپ آقای گولان نماینده ایرانی الاصل رئیس جمهور - آقای دلیجانی و آقای دکتر گوام عضو هیئت مدیره مرکز یهودیان ایرانی

در نشست مشترکی با نمایندگان سازمانهای عضو فدراسیون و روسای پیشین فدراسیون، ۱۵ نفر از معتمدین جامعه با رأی کتبی و مخفی تعیین میگردند و بدین ترتیب هیئت امنای فدراسیون تشکیل میشود.

در این مرحله هیئت امناء یک نفر را بعنوان رئیس هیئت امناء برای مدت چهار سال و یک نفر دیگر را بعنوان رئیس هیئت اجرائی برای مدت دو سال انتخاب میکنند. طبق اساسنامه، رئیس هیئت اجرائی، اعضای هیئت اجرائی را خود انتخاب کرده و برای تأیید به هیئت امناء معرفی میکند و چنانچه مورد تصویب قرار گیرد، این گروه آغاز بکار میکنند.

سازمانهای عضو

اسامی سازمانهای پیوسته فدراسیون یهودیان ایرانی بترتیب حروف الفبا بقرار زیر است:

سازمان آرم - اتا ایزرائل (شاخه ایرانی) - آرت - اوهل موشه - بنی بریت، گروه فریبرز مطلوب - کمیته یهودیان ایرانی آموزشهای سیاسی (پولیتیکال) - تورت حییم - جامعه دانشوران - سازمان جوانان یهود - کانون سالمندان یهودی ایرانی - کرن کیمت - بنیاد مگبیت - نامت (یو-اس-ای) - مجتمع فرهنگی نصح ایسرائل - هداسا حیفا.

اسامی سازمانهای ناظر بترتیب حروف الفبا بشرح زیر است: سازمان باتوان یهود ایران - تاریخ شفاهی - بنیاد فرهنگی حبیب لوی - هداسا ملکا - هداسا وانگارد.

کمیته های فدراسیون

در چهارچوب هیئت اجرائی و امنای فدراسیون، کمیته های زیر فعال میباشند: صندوق اضطراری - حل اختلاف - باتوان - جوانان - بودجه - امور خارجی - روابط سازمانها - آموزشهای یهودی - حقوقی - کمکهای پزشکی - طرح و برنامه

ریزی - روابط عمومی - کنیسا - تور به اسرائیل - انتشارات.

دستاوردهای فدراسیون

با پشت سر گذاشتن دوده فعالیت بدون وقفه، فدراسیون اکنون کارنامه ای افتخار آفرین در دست دارد که دسترسی به آن با پشتکار و تلاش یکایک داوطلبان و دست اندرکاران امور اجتماعی و از همه مهمتر

آحاد جامعه ما میسر شده است. بنابراین، در این گزارش کوشش شده تا خلاصه این دستاوردها به استحضار مردمی رسانده شود که فدراسیون را برگزیده اند و قدم به قدم در این راه برگزیدگان خود را یار و یاور و پشت و پشتیبان بوده اند.

در آغاز راه بزرگترین مشکلی که فراروی ما بود، مسئله جابجایی همکیشان و نجات و

بالاخره توسط فدراسیون یهودیان ایرانی عملی گردید و محل کنونی این مرکز در ۱۳۱۷ کرسنت هایت شمالی خریداری شد.

این محل دارای دوسالن بزرگ پذیرائی ، یک کنیسیای مجلل با ظرفیت ۱۲۰۰ صندلی ثابت و همچنین قطعه زمین بزرگی است که در حال حاضر بعنوان پارکینگ از آن استفاده میشود. افزون براین ، مرکز دارای ۲۰ کلاس درس میباشد که تنها از چند کلاس آن برای کودکان و نرسری استفاده میشود و مابقی در اجاره موقت وزارت آموزش و پرورش میباشد.

پس از خریداری مرکز یهودیان ایرانی ، جناب موشه کتساو ، مقام ریاست جمهوری کنونی و قائم مقام نخست وزیر وقت اسرائیل این مجموعه را افتتاح نمودند.

صندوق اضطراری

این صندوق طی ۸ سال موجودیت خود با جمع آوری مبلغ ۶۸۵/۵۰۰ دلار و تقسیم آن میان نیازمندان ، سهم بسزائی در حل مسائل اضطراری جامعه داشته و بیماران و نیازمندان بسیاری را که آبرومند بوده اند ، بطور محرمانه یاری داده است.

لازم بتذکر است که صندوق از نظر درآمد و هزینه بصورت واحدی کاملاً مجزا و مستقل بوده و کلیه وجوهی که بنام صندوق اضطراری فدراسیون از یاری دهندگان آن دریافت میگردد فقط و فقط صرف کمک به افراد نیازمند میشود.

کمیته حل اختلاف

بسیاری از اختلافات میان افراد جامعه ما، اعم از اختلافات کاری یا زناشویی ، باشیوه سنتی پادرمیانی معتمدین جامعه قابل حل میباشد. از آغاز کار این کمیته تاکنون ، بیش ۱۷۰ فقره پرونده اختلاف به آن ارجاع شده و به آن رسیدگی و در اغلب موارد به حل اختلاف انجامیده است. درحالیکه چنانچه این موارد به مراجع



نمای داخلی کنیسیای فدراسیون مرکز یهودیان ایرانی در لوس آنجلس

از زمان ریاست جمهوری کارتر تا به امروز بارها نمایندگان ما با بلندپایگان حکومتی و حتی در موارد حاد ، با روسای جمهور دیدار داشته اند. بعنوان مثال از دیدار هیئت سه نفری منتخب فدراسیون در ۵ جولای سال ۲۰۰۰ با پرزیدنت کلینتون میتوان یاد کرد.

در بحبوحه دستگیری ۱۳ تن از همکیشان مادرشیراز، آقای دکتر حشمت اله کرمانشاهی ، رئیس وقت هیئت امنای فدراسیون در تاریخ ۱۶ فوریه ۲۰۰۰ بهمراهی نمایندگان سازمان مبارزه با هتک حرمت (ADL) با آقای ژاک شیراک ، رئیس جمهور فرانسه دیداری بعمل آوردند و از ایشان برای نجات جان زندانیان ما در شیراز استمداد طلبیدند.

اینها و دهها فعالیت دیگر فدراسیون در ارتباط با یهودیان مقیم ایران مسائلی است که نمیتوان و نباید آشکارا و بابوق و گزنا در باره آن دست به هیاهو زد چرا که واضح است اثر آن معکوس و نامطلوب خواهد بود.

مرکز یهودیان ایرانی

یکی از بزرگترین آرزوهای جامعه ما از سالهای دور داشتن مرکزی برای یهودیان ایرانی بود که این خواسته خوشبختانه

اسکان دادن آنان در سرزمینی امن بود. از پرداختن به جزئیات میگذریم و به ذکر حاصل کارمان بسنده می کنیم که با همراهی سازمانهای یهودی در سطح جهانی و یاری دولتها و ملت های دوستدار یهودیان و نیز تلاش خستگی ناپذیر داوطلبانی که چه بسیار شب تا صبح بیدار می نشستند تا نوجوانان گرفتار آمده ما را از مرز پاکستان به اطریش برسانند، این امر میسر شد. جوانانی که فرزندان من و شما بودند یا دیگر همکیشان گرفتار آمده ما در درون مرز. حاصل این فعالیت ها یا به بیانی دیگر نمره کارنامه ما ۲۰ نبود که ۲۰،۰۰۰ بود. باری ، ما توانستیم نزدیک به ۲۰،۰۰۰ تن از همکیشانمان را کوچ دهیم و این فعالیت ها هنوز ادامه دارد.

فدراسیون در طول سالهای موجودیت خود ، بعنوان نشانی مشترک یهودیان ایرانی شناخته شده و این یک شعار توخالی نیست و برای آن شواهد بسیار داریم. از همان آغاز کار ، نمایندگان فدراسیون نه فقط از طریق نمایندگان مجالس قانونگذاری ، بلکه با ارتباط مستقیم با کاخ سفید ، بمنظور تامین امنیت برای همکیشان درون مرزی خود دست بکار شدند.



جلسه مشترک فدراسیون یهودیان ایرانی و سازمانهای یهودی امریکائی از جمله سایمون ویرنتال در ارتباط با دستگیری و زندان نمودن یهودیان ایرانی

اصفهان و تهران بازداشت شدند. برای رهائی این همکیشان بیگناه سیاست فدراسیون که چندبار مورد تأیید هیئت امناء قرار گرفت سیاست دیپلماسی آرام و بدون جنجال ونیز روشن نمودن اذهان جهانیان و مقامات دولتی و ملی کشورهای مختلف در آمریکا، اروپا، ژاپن و ایران و همچنین سازمان ملل متحد و حقوق بشر بوده است. سازمانهای یهودی آمریکا، فرانسه، انگلستان در این اقدام و در اثبات بیگناهی این عده از همکیشان با فدراسیون همکاری نزدیک داشتند.

نتایج این سیاست و فعالیت های دیپلماتیک بین المللی و اقداماتی که در این راه انجام گرفت منجر به موفقیت نسبی گردید. این موفقیت شامل جلوگیری از اعدام عده ای از زندانیان بیگناهی است که

برابری و تساوی حقوق انسانی است. در اجرای چنین سیاستی است که کمیته روابط خارجی اقدامات لازم را با همکاری جوامع مختلف یهودی و غیر یهودی در نقاط مختلف بمرحله اجرا درمی آورد.

فعالیت های کمیته روابط خارجی در سالهای اخیر و بخصوص در طول دو سال گذشته با توجه به بحران ها و اولویت های زمانی برنامه ریزی شده و بمرحله عمل درآمده است. این فعالیت ها بترتیب در چهار قسمت مختصراً بشرح زیر میباشد.

ایران و یهودیان در ایران

موضوع زندانیان یهودی در ایران
همانطور که همگان آگاهی دارند از مارچ ۱۹۹۹ بتدریج سیزده نفر از یهودیان شیراز

حقوقی ارجاع میشد، با توجه به هزینه سرسام آوری که بدنبال داشت، چه بسا طرفین دعوا دچار زیانهای چشمگیر مالی میشدند.

کمیته حل اختلاف نه تنها در مصالحه درامور مالی موفق بوده، بلکه در ایجاد صلح و صفا میان طرفین دعوی نیز سهم بسزائی داشته است.

کمیته روابط خارجی

کمیته روابط خارجی فدراسیون همواره فعالیت های خود را در چهار چوب سیاست های کلی و خط مشی فدراسیون که به تصویب هیئت امناء رسیده است، انجام میدهد.

خط مشی و سیاست کلی فدراسیون دربرگیرنده رفاه اجتماعی و حمایت از ایرانیان یهودی در هر نقطه جهان با هدف



مراسم دیدو بازدید موعده پسخ فدراسیون یهودیان ایرانی



جشن فارغ التحصیلی کودکان مرکز یهودیان ایرانی

میگردد. با توجه به اقدامات انجام شده، اداره مهاجرت آمریکا تعداد کارکنان خود را در وین افزایش داده و تقریباً مدت توقف مهاجرین در وین به سه ماه تقلیل یافته است.

در طول سال گذشته اقداماتی از طرف فدراسیون یهودیان ایرانی و فدراسیون یهودیان آمریکائی در لوس آنجلس بعمل آمد و مبلغ ۶۶۷۵۰ دلار از HIAS دریافت شد که این مبلغ بوسیله واحد آموزش حرفه فدراسیون آمریکائی بمصرف آموزش و اشتغال تازه واردین یهودی ایرانی میرسد. تازه واردین آموزش زبان انگلیسی می بینند و از نظر شغلی ارزیابی میگردند و در شغل های مناسب خود آموزش لازم را دیده و بکار اشتغال پیدا میکنند. رشته های آموزشی با توجه به بازار کار در لوس آنجلس پیش بینی شده و در این مدت شامل رشته های کامپیوتر، فروش و کمک پرستاری بوده و فدراسیون در جذب این افراد در بازار کار با فدراسیون آمریکائی همکاری نزدیک دارد.

بمنظور تسهیل در تابعیت افراد مقیم ایرانی در کالیفرنیا، فدراسیون با همکاری فدراسیون یهودیان آمریکائی کلاس های آموزش زبان و تاریخ آمریکا و برنامه

اینترنشنال، انجام مراسم نیایش در کنیسه های مختلف بدفعات و بالاخره تهیه دادخواست و جمع آوری امضاء بمنظور محاکمه عادلانه بیگناهان و تهیه و انتشار نامه سرگشاده برای درخواست های قانونی از مقامات دولتی جمهوری اسلامی بمنظور رفاه بیشتر زندانیان، ملاقات خانواده های زندانیان با زندانیان بیگناه و رساندن غذای کاشر به آنها.

کمک های مالی و فنی به بیمارستان

کانون خیرخواه در تهران

این اقدام موجب توسعه بخش های اورژانس و مراقبت ویژه بعد از عمل بیمارستان میشود. خانه سالمندان در تهران نیز شامل کمک های مالی در این مدت توسط فدراسیون بوده است.

مهاجرت و مهاجرین ایرانی و همکاری

با سازمانهای ملی یهودی آمریکا

اقدامات اداری اولیه مهاجرین و تهیه مدارک فرم های مهاجرت در فدراسیون انجام میگردد و بمنظور مراقبت های لازم مهاجرین تازه وارد در مدت چند ماه اول به آمریکا با همکاری نزدیک با فدراسیون یهودیان آمریکائی که دارای تشکیلات رفاه اجتماعی هستند. پرونده های متقاضیان به HIAS برای اقدامات رسمی ویزا ارسال

مقامات قضائی و دولتی جمهوری اسلامی ایران آنان را متهم به جاسوسی نموده و مستوجب اعدام میدانستند. همچنین آزادی سه تن از سیزده نفر از این بیگناهان نتایج این اقدامات است.

فشرده رئیس این اقدامات عبارتند از:

تماس مداوم و مشورت با رهبران جامعه یهودیان در ایران و انجمن کلیمیان در تهران. تماس با خانواده های زندانی، تماس غیر علنی با مقامات ایرانی در خارج از کشور و دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان ملل متحد، تماس مکرر با وکلای مدافع تسخیری، همکاری نزدیک با سازمانهای یهودی آمریکا و شورای مرکزی و روسای آنان، فعالیت های جلب حمایت مقامات و روسای کشورهای مختلف دنیا و مقامات ملی آنها که بیشتر از طریق سازمانهای یهودی و شورای مرکزی و روسای آنها انجام گرفته، تماس با مقامات کنگره و دولتی آمریکا و همچنین ملاقات روسای هیئت امناء و هیئت اجرائی فدراسیون به همراهی رهبران شورای مرکزی یهودی آمریکا با روسای جوامع یهودی فرانسه و آقای ژاک شیراک و پرزیدنت کلینتون، تماس های مکرر با سازمان ملل متحد، سازمان حقوق بشر و امنستی



جناب خاخم یدیدیا شوفط در مراسم کاشتن نخل اهدائی قرن قیمت به فدراسیون یهودیان ایرانی

کلیه حاضران در جلسه با اشتیاق خارق العاده در گفتگوها شرکت نموده و از برگزاری سمینار اظهار رضایت فراوان نمودند.

ضمناً در پوریم سال ۲۰۰۰ و نیز پوریم سال ۲۰۰۱ شب نشینی هائی بصورت «گالا» و همراه با مراسم و لباسهای مخصوص پوریم انجام شد که مورد استقبال بسیار قرار گرفت و پیک نیک جوانان نیز در رنج Temecula موجب گرد آمدن تعداد بسیار زیادی از جوانان طی یک روز فراموش نشدنی شد.

گروه بانوان فدراسیون

گروه بانوان فدراسیون یهودیان ایرانی فعالیت خود را از سال ۱۹۹۶ بنا به پیشنهاد سرکار خانم «عزیزه کرمانیان» آغاز کرد. اسامی بانوان فعال در این گروه بترتیب ورود به این گروه عبارتند از: عزیزه کرمانیان - مه لقا رستگار - پروین دردشتی - مینو بروخیم - شهناز اقبالیه - آفاق مفتخر - ناهید ابسلت - مهین ترکان - افسر مقدم - لیدا ابراهیمیان - ژاکلین مرادی - پوران ترکان - فرشته ارسطوزاده - هلنا برال - ناهید دلجانی - شوکت ابسلت و کفایت برلوا.

آمریکائی و توجه بیشتر آنان به این بحران پیش قدم بوده است. فعالیت فوق مستلزم تماس مستمر و رابطه نزدیک با دهها سازمان یهودی از سطح ملی تا سازمانهای سرتاسری در آمریکا و تعداد بیشتری سازمانهای یهودی در نقاط مختلف جهان و نمایندگان مطبوعات و رسانه های گروهی و سازمان های اجتماعی ایرانیان، نمایندگان دولتی در آمریکا و سایر نقاط و رابطه مستقیم با جامعه درون مرزی در ایران میباشد و کمیته روابط خارجی فدراسیون فعالانه این ارتباطات را دنبال مینماید.

سازمان جوانان

سازمان جوانان در ساختار جدید خود از ژانویه ۲۰۰۰ فعالیت خود را آغاز نموده و تاکنون اقدام به برگزاری جلسات سخنرانی و سمینار ویژه جوانان و نیز تشکیل گردهمائی ها بصورت پیک نیک و یا شب نشینی ها بمنظور آشنائی جوانان نموده است. از جمله میتوان به جلسه سخنرانی بسیار موفقی که در فوریه ۲۰۰۰ با شرکت ربای «ولبی» برگزار شد و مورد استقبال جوانان حاضر در جلسه قرار گرفت، اشاره نمود و نیز سمیناری که در می ۲۰۰۰ با شرکت دکتر «دیوید لوی الدین» برگزار شد و بحث جالب و پرشوری در باره روابط فیما بین جوانان درگرفت که

های ویژه افراد مسن را بوسیله اداره مهاجرت ترتیب داده و افراد واجد شرایط به تابعیت آمریکا در آمده اند.

بمنظور تسهیل در امر پیوند خانواده های یهودی ایرانی به بستگان خود در آمریکا Family Reunification Project با کمک سخاوتمندانه خانم «دورا» و آقای «نیل کدیش» صندوقی ایجاد شده تا به گردهم آوردن خانواده های دورافتاده از یکدیگر کمک شود. همت والای این زوج مردم دوست و سایر سازمانهایی که در این امر همکاری کرده و خواهند کرد را ارج می نهیم.

همکاری با مقامات دولتی و ملی

آمریکائی

جامعه یهودیان ایرانی در لوس آنجلس نیاز به همکاری نزدیک و متقابل با مقامات ملی و دولتی در سطح شهری، کانتی، ایالتی و دولت فدرال دارد. باین منظور تماس هائی مکرر با این مقامات در سطح شهرداری ناحیه ای، شهر لوس آنجلس، کانتی لوس آنجلس، دولت ایالتی کالیفرنیا و هم چنین مقامات کنگره، وزارت خارجه و سایر مقامات مسئول دولت فدرال در طول سال انجام میگردد. از کاندیداهای انتخابات دعوت میشود تا مواضع خود را به جامعه توضیح دهند تا جامعه در انتخاب نماینده و شرکت خود در انتخابات آگاهی بیشتر داشته باشند. در این زمینه به دفعات از کاندیداها توسط فدراسیون دعوت بعمل میآید تا با ایراد سخنرانی نظرات خود را با مردم ما در میان بگذارند.

ملت و دولت اسرائیل

بمنظور حمایت از مردم اسرائیل در شرایط بحرانی اخیر گروه های مختلف بمنظور حمایت از این کشور راهی اسرائیل شدند و فدراسیون با شرکت خود در این امر و همچنین در تشویق مراجع دینی و

گروه بانوان در روز افتتاح کنیسای فدراسیون که باحضور «موشه کتساو» رئیس جمهور کنونی اسرائیل مسئولیت اداره این گردهمایی بزرگ را بعهده گرفت که به نحو احسن اجرا گردید.

سمیناری تحت عنوان

Hate Crimes & Victims Rights

باشرکت District Attorney, Gil Garcetti و Executive Director, David Lehrer و هم چنین خانم آلاله کامران در کنیسای «ساینا» برگزار گردید.

خلاصه سایر فعالیت های گروه از این قرار است: برگزاری انواع کنسرت ها ، تورها، ناهار های ماهیانه که در روزهای یکشنبه انجام میپذیرد ، دیدو بازدید موعده نیشان ، برپا کردن مراسم حنوکا همراه با پذیرائی ، برنامه «پیوند» ، (زندگی نو) که باعث آشنائی افراد مطلقه ، بیوه و یا سنین بالای جامعه یهود میگردد.

سخنی با همکیشان

با توجه به این خلاصه که از نظر شما عزیزان گذشت ، امیدواریم توانسته باشیم تصویری از فدراسیون و چگونگی فعالیت های آن بدست داده باشیم.

شما فدراسیون یهودیان ایرانی ، نهاد برگزیده خود را در طول این سالها یاری داده اید و پشتیبانی کرده اید. چرا که فدراسیون شما هستید و آنکه بطور مداوم در فدراسیون بمردم خود خدمت میکنند نماینده شما هستند. یعنی شما به آنها ماموریت داده اید تا مجری خواسته های اجتماعی شما باشند.

پرشی اینست که «آیا وظیفه شما به دادن رأی محدود میشود؟» و پاسخ روشن «نه» است.

فدراسیون ملک شما است و این حق شماست که بخواهید از جزئیات کار و مسائل فدراسیون آگاه باشید. بفرمائید و به فدراسیون تشریف بیاورید. پول ساختمان مرکز یهودیان ایرانی را شما داده اید. بیائید و ببینید چه مجموعه زیبا و جالب توجهی را صاحب شده اید. شما نگران خواهران و برادران درون مرزی

هستید؟ با فدراسیون تماس بگیرید. سئوالات خود را با مسئولاتی که خودتان برگزیده اید در میان بگذارید و پاسخ بخواهید. روسا و اعضای یکایک کمیته های ما را زیر سئوال ببرید و حاصل کار آنان را بررسی کنید. این حق شما است.

اما وقتی به فدراسیون آمدید ، سری هم به حساب و کتاب های آن بزنید.

فدراسیون خرج دارد و نمایندگان شما قسمت عمده ای از وقت خود را باید صرف آن کنند تا درآمدهای فدراسیون را به هزینه هایش برسانند. وقتی که میتوان صرف امور بسیار ارزشمندتر کرد.

برای آنکه فدراسیون بتواند از همه کلاسهای مدرسه موجود در ساختمان مرکز خود استفاده کند ، نیاز به بودجه دارد. درآمد سالنهای مرکز (که مورد استقبال همکیشان ما میباشد) پاسخگوی هزینه های آن نیست. اقساط بانکی ، حقوق آموزگاران و کارکنان ، هزینه نگهداری این مجموعه بزرگ ، اینها همه بر درآمدهای آن بقول عوام «می چربد» .

سالنهای بزرگ مرکز را باید بازسازی کرد. نقشه های آن در دست تهیه است. بخشی از بودجه آن با همت سخاوتمندانه بنیاد نعمان تامین شده ولی این کافی نیست. پارکینگ چسبیده به ساختمان را میتوان تبدیل بیک باشگاه ورزشی برای استفاده همکیشان نمود. قطعه زمین بزرگتری که آنهم متعلق به فدراسیون است باید تبدیل به یک پارکینگ چند طبقه شده و مسئولان فدراسیون مشغول مذاکره با شهرداری هستند تا بتوانند بر بالای این پارکینگ سانی بزرگ و مجلل بنا کنند که پاسخگوی نیاز جامعه برای گردهمایی هائی باشد که فعلاً پول آن به جیب هتل های بزرگ میروند.

بدین ترتیب نیازهای مالی فدراسیون به دو بخش تقسیم میگردد:

اول: نیازهای درگرددش که شامل هزینه فعالیت های جاری و ثابت فدراسیون و نیز انتشار مجدد و مرتب نشریه شوفار است. نشریه ای که نزدیک به دو سال از عدم انتشار آن میگذرد و ادامه کار آن به بودجه نیاز دارد.

دوم: نیازهای بنیادی که مربوط میشود به امور ساختمانی فوق الذکر. ما با تکمیل این مرکز آبرومند امیدواریم علاوه بر تامین هر چه بیشتر نیازهای جامعه ، بتوانیم از درآمدهای حاصل از آن هم فدراسیون را بحد خودکفائی برسانیم و هم نائل به کمک رسانی به سازمانهای هم بسته شویم. و در اینجا جا دارد از بنیاد نعمان که با اهداء اولیه نیم میلیون دلار بنام شادروان فیض اله نعمان ، مقدمات انجام این مهم را فراهم کرده است صمیمانه سپاسگزاری شود و امیدواریم افراد خیر دیگری نیز در این امر پیشقدم شوند .

لذا با توجه به اینکه فدراسیون یهودیان ایرانی نهادی است متعلق به تمام افراد جامعه ، مسئولان و خدمتگزاران این نهاد از کلیه همکیشان انتظار دارند فارغ از تعلق آنها به هر سازمان دیگری که همه آنها مورد احترام فدراسیون هستند ، ماهانه مبلغی را بعنوان کمک به فدراسیون تخصیص دهند و با تکمیل فرم پیوست (بفارسی یا به انگلیسی) و ارسال آن بدفتر فدراسیون در انجام خدمات خیرخواهانه و خدایندانه در دست اجراء در حد امکانات خود سهم باشند.

لازم بذکر است که کلیه وجوه اهدائی به فدراسیون یهودیان ایرانی مشمول برخورداری از مزایای معافیت مالیاتی است.

با سپاس از توجه همکیشان عزیز وامید موفقیت روز افزون برای همگان



**Iranian American
Jewish Federation**

1317 N. Crescent Heights Bl.,
Los Angeles, CA 90064

Tel: (323) 654-4700
Fax: (323) 654-1791